A procacium horum saltuum atque praeestigiarum proterva saltatrix, quaerit potendum esset, juramentum nuntiat; ab ea edocetur et gratissima dicit, ad regem alacriter redit, et petitionem ore invectundo exponit dicens: « Volo ut protinus des mihi in disco caput Joannis Baptistae ». Quod saltatrix quidem impudenter poposcit; moscha vero sic, ut putabat, regem eximeliat a reprobatione propter eandem Joannis Baptistae incurrenda; videberis, inquit, propter fidem juramenti, minime propter odium erga justum eandem perpetrare. « Contristatus est rex, ait evangelista; propter jusjurandum et propter simul discumbentes, noluit eam contristare. » Sed misso exsecutore, decollavit eum in carcere, et allatum caput dedit saltatri.

« Sed misso exsecutore, decollavit eum in carcere, et allatum caput dedit saltatri. »

Heu! quantum causa malorum furor gloriae! Non audebat occidere propter turbam, et occidit propter simul discumbentes; nequaquam propter aliud contristatus est, nisi quis putaret se gloria a multitudine exui; nam utrinque rex erat in angustiis; si justum interficeret, reprobatio de homicidio manebat; si non interficeret, perjurus videbatur. Juravit propter cupiditatem laudis, timuit ne jusjurandum violaret propter cupiditatem gloriae; occidit, servato iurejurando, propter gloriam: totum convivium affecit inanis gloria. Recte igitur in Evangeliiis dixit Dominus: « Quomodo potestis credere qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam quae a Deo solo est, non quaeritis? » Istam quae ab hominibus est gloriam quaerentes Judaei rejecerunt fidem in eum, caput omnium qui apud eos fuerunt prophetarum decollaverunt, plenitudinem prophetarum Christum destruentes. Haec fuerunt opera regis quem regabant adulterae et saltatrices feminae; his delectatur et gaudet, propter ea regnum vendit et prodit, et ad tantum facinus durissimum. Talia patitur animus noster, fratres; nam ipse rex et dominus passionum a Deo constitutus, si ipsis ille pascatur, ad alienas servitutes et actus turpes deducitur; et singuli eorum qui ita peccato et passionibus deserviunt, propria convicti conscientia, aegre ferentes et indignatione moti, primo quidem illam veluti concludunt, sicut Herodes Joannem, nec illam volunt audire; deinde neque patiuntur audire verba quae scripta sunt ad repellendam peccatum; sed cum omnino dati fuerint potestati Herodadis assecute eum. ipsis habitantis, animae peccatis deditur, verbum gratiae eis inditum, boni dico cognitionem quae illis inest, tollunt, eam prorsus evērentes, non tantum non credunt, sed contradicunt Scripturae a Deo revelatae, facti omnino ignari et refragantes verbo Dei, tanquam Herodes Joanni. Insuper qui adversantur veritate pietatis,

<sup>226</sup> Marc. vi, 25. <sup>27</sup> Joan. v, 44.

similia patiuntur vel potius faciunt. Et enim conviciati a nobis prophetarum, apostolorum atque Patrum a nobis prolatis, primum quidem illos in libris concludunt, dicentes: Sinite eos ibi dormire, neque illis quisquam utatur vel illos proferat, nequaquam audientes Dominum dicentem: «Scrutamini Scripturas, et in eis invenietis vitam æternam.» Postea ab Herodiade, impia gloriatione propria, ad peiora producti, illos proponunt veluti in tabula conscriptos, propriis scriptis auferentes, in gaudium et damnum consentientium.

τεινέτω τούτους· μηδέ γούν τοῦ Κυρίου λόγοντος ἀκούοντες, «Ἐρευνάτε τὰς Γραφάς, καὶ ἐν αὐταῖς εὐρήσατε ζωὴν τὴν αἰώνιον.» Ἐἶτα ὑπὸ τῆς Ἡρωδιάδος, τῆς καθ' αὐτοὺς δυσσεβοῦς ὁδοῦ, ἐπὶ τὸ χειρὸν προαγόμενοι, καὶ προτιθέασιν αὐτοῦ, ἐπὶ πίνακος οἰοει κατεσφαγμένους, διὰ τῶν οὐκ αἰσθητῶν γραμμάτων τούτους ἀντιπροσέχοντες, εἰς ἐπίχαρμα καὶ βλάβην τῶν αὐτοῖς συναινούντων.

Itaque Herodes quidem omnis nequitiae et impietatis est exemplar; Joannes vero omnis virtutis et pietatis columna. Herodes enim est plenitudo mali, robur impietatis, instrumentum peccati, vere carnalis, utpote secundum carnem vivens et sentiens; Joannes autem culmen divorum a saeculo patriarcharum, praeclara sedes charismatum Spiritus, jure ex gratia divina cognominatus, omnis pietatis et virtutis habitaculum. Igitur duae imagines hodie proponuntur quae sibi singulariter adversantur obiectae, quarum una quidem parva et parum visa gaudio et honore afficere eos qui secundum illam vivunt, eos dedecori et perpetuo atque intolerabili tradit exitio; altera autem parum labore afficiens eos qui ad eam spectant, deinde illis impertit gloriam et voluptatem divinam et ineffabilem, et veram et æternam. Si ergo secundum carnem vixerimus, carnales instar Herodis, moriemur, prout dixit Apostolus<sup>10</sup>. Si autem divini ope Spiritus secundum Joannis zelum perversis desideriis corporis et operibus obsistamus, vivemus in saecula. Nam secundum Spiritum finis vitae modo absconditur cum Christo in Deo, et nondum omnibus est manifestus, sed quando apparuerit, similes ei erimus, haeredes Dei, cohaeredes Christi, illa æterna et incorruptibilia assecuti bona, quae nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quia sunt super aurem, et super oculum, et super mentem; eis autem qui vivunt secundum carnem, non tantum mortalia et peritura dantur, sed et ita modica et parva, ut siliquis et cibo porcorum conferantur.

Idcirco si haec essent aeterna, rursus illa istis oporteret anteponere, quia supra omnem comparationem ex omni parte eis praestant; si vero haec praeter illis essent magna et mirabilia, quia haec transiunt, illa autem in aeternum permanent, rursus illa essent praeferranda, utpote duratura. Verum quoniam ista quidem vilia sunt et caduca, illa autem perennia et incomparabilia, anteponamus, fratres.